
Uchwała Nr 39/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 lutego 2014 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały  Rady Gminy 

Urzędów 

Na podstawie art. 105  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.,  poz.  267) w związku z art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 ze zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności uchwały 

Nr XXXV-248/2013 Rady Gminy Urzędów z dnia 27 grudnia 2013 roku w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2014.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  18/2014  z  dnia  14  stycznia  2014  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia 

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu niezaplanowania rezerwy celowej 

na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Z  uchwały  budżetowej  przyjętej  przez  Radę  Gminy  Urzędów  wynikało,  że  nie 

utworzono rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe. Rezerwę tę należało utworzyć zgodnie 

z  zapisami  art.  26  ust.  4  ustawy z  dnia  26  kwietnia  2007  r.  o zarządzaniu  kryzysowym 

(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1166). Stosownie do jego postanowień  rezerwa celowa na realizację 

zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego nie może być niższa niż 0,5% wydatków 

budżetu jst, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne 

oraz wydatki na obsługę długu. 

W  uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązujących 

przepisów  prawa.  3  lutego  2014  roku  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie 

wpłynęła  uchwała  Nr  XXXVI/265/14  Rady  Gminy  Urzędów  z 28 stycznia  2014  roku 



w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2014. Uchwałą tą Rada Gminu Urzędów utworzyła 

rezerwę  celową  przeznaczoną  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania 

kryzysowego. 

Kolegium uznało tę uchwałę za zgodną z prawem.

Z tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle 

art.  105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy 

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.  

Otrzymują:

1. Rada Gminy Urzędów,

2. Wójt Gminy Urzędów.


	U Z A S A D N I E N I E

